CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

PROTOCOLO GERAL

N° I Z9 de
N°

¡REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

0 ~?~
MOÇÃO

.,._

tõrido€(a)

AUTOR: ANTÔNIO CORAL COSTA

INDICAÇÃO

Indicamos ã mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, ONDE NÃO HOUVER, NA
AVENIDA RENI CAMPOS DE ARAÚJO E RUA JOAQUIM CECÍLIO DE LIMA".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 02 de junho de 2023.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta Indicação, para que seja construída REDE DE ESGOTO

NA AVENIDA RENI CAMPOS DE ARAÚJO E RUA JOAQUIM CECÍLIO DE LIMA, NAS

QUADRAS QUE NÃO CONTAM COM ESTE SERVIÇO, visto que em alguns pontos da referida

avenida e rua citadas, existem fossas que transbordam,

da via, mais especificamente nas imediações

A construção da rede de esgoto

de vida das pessoas que ali residem, unia vez

e enfrentam transtornos em virtude do odor

transmissores de doenças.

Trata-se, pois, de uma obra

para as famílias que precisam dar o dyida¡de

sanitário. /

Na certeza de contarmos corii

elevada estima e consideraçâ .

• oral
Vereador

escorrendo água contaminada ao longo

da oficina mecânica do senhor Nilson Maruchi.

sugerida é imprescindível para a qualidade

que ficam expostas a contaminações infecciosas

desagradável e da proliferação de insetos

de saneamento básico de extrema necessidade

ttnv-ao esgoto doméstico até o esgotamento

a vossa colaboração, reiteramos protestos de
s

Costa